
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  673 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA SERATA 18ENNI 2016 DENOMINATA #18.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/12/2016

 698

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI14/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 673 DEL 14/12/2016 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLA SERATA 18ENNI 2016 

DENOMINATA #18. 

 

  La Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativi alle iniziative a 

favore dei giovani; 

 

 Vista la delibera n° 144 del 29.11.2016 con la quale si è approvata l’organizzazione della 

Serata 18enni 2016 denominata “#18”  e si demanda alla Responsabile dell’Area Servizi Sociali e 

Politiche Giovanili l’adozione degli atti necessari e conseguenti la presente deliberazione con 

l’assunzione dell’apposito impegno di spesa; 

 

Vista la nota prot. 19995 del 22.11.2016, agli atti d’ufficio, con la quale l’Associazione Radio 

Olééé di Busto Garolfo formula una proposta-progetto in cui si propone di collaborare per 

l'organizzazione del consueto evento rivolto ai diciottenni di Busto Garolfo, garantendo, per la 

serata 18enni del 2016 da denominarsi  #18, azioni ed interventi finalizzati a garantire un'ampia 

partecipazione, azioni che prevedono: servizi di promozione dell’evento, attraverso web radio, 

social network, l’organizzazione di intrattenimento musicale con dj set e dell’aperitivo per i giovani 

ospiti; 

 

 Considerato che nella predetta nota l’Associazione Radio Olééé di Busto Garolfo chiede un 

contributo per sostenere le attività dell’associazione per la realizzazione dell’evento e che tale 

associazione potenzialmente intende radicarsi nel territorio comunale come polo di proposta ed 

attrazione per le attività giovanili; 

 

Vista la nota pervenuta il 25.11.2016 dal Gruppo Volontari di Protezione Civile, agli atti, con 

cui si propone la collaborazione a servizi di supporto e controllo in occasione della Serata 18enni 

2016; 

 

 Valutata pertanto favorevolmente la collaborazione dell’Associazione Radio Olééé di Busto 

Garolfo e la disponibilità del Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo 

nell’organizzazione dell’iniziativa da programmarsi, dopo aver ascoltato i diversi giovani, per 

domenica 18.12.2016, dalle ore 19.00 alle ore 23.30 presso l’Area Feste del Parco Falcone e 

Borsellino;  

 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 (Destinatari dei benefici 

economici) e n. 8 (Criteri di concessione) del vigente Regolamento per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

  

Considerato l’apporto delle sopracitate Associazioni e valutato di concedere un contributo 

economico di € 1.600,00 a Radio Olééé di Busto Garolfo e di € 300,00 al Gruppo Volontari di 

Protezione Civile di Busto Garolfo per l’organizzazione e collaborazione alla buona riuscita della 

“Serata 18enni 2016- #18”; 

   



DETERMINAZIONE N. 673 DEL 14/12/2016 

 

Considerato che la spesa per i diritti SIAE relativa alle musiche che verranno eseguite nella 

Serata 18enni 2016 denominata “#18”; in data 18.12.2016 è stata quantificata dal competente 

ufficio territoriale di Legnano, in € 145,00; 

 

Valutato che l’importo complessivo necessario alla realizzazione del predetto evento, è pari 

ad €  2.045,00 e che tale importo risulta disponibile al cap. 10450_19 con codice U.1.04.04.01.001 

della Missione 6 Programma 2; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’impegno di spesa per €. 2.045,00   imputando la 

spesa al cap. 10450_19 con codice U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2 

  

Considerato che la Responsabile del Procedimento è il sig. Maurizio Turcato;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 27.04.16 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio in corso e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di organizzare, per i giovani concittadini nati nel 1998, la Serata 18enni 2016 denominata 

“#18” presso l’Area Feste del parco comunale Falcone e Borsellino per domenica 

18.12.2016, dalle ore 19.00 alle ore 23.30; 

 

2. Di avvalersi della collaborazione dell’Associazione Radio Olééé di Busto Garolfo che ha 

formulato un progetto-proposta a misura di giovani, del Gruppo Volontari di Protezione 

Civile di Busto Garolfo per servizi di supporto e controllo aree esterne e dell’Ufficio 

Informagiovani-Informalavoro che coordina un gruppo informale di ragazzi nati nel 1998; 

3. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di €. 2.045,00  imputando la spesa al cap. 

10450_19 con codice U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2; 

 

4. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione della spesa suddetta previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 



DETERMINAZIONE N. 673 DEL 14/12/2016 

 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

6. Di essere consapevole che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, 

da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

7. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

8. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.16 e 

che il pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della fattura. 

 

Busto Garolfo, 14.12.2016 

 

 La Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 


		2016-12-14T11:40:24+0100
	FirmaCNS0




